

COVERMARK

***CARACTERÍSTICAS, USOS E
INGREDIENTES***

Presentación: Tubo 30ml. Presentado en 6 tonalidades diferentes.

Tipo de piel: Apto para todo tipo de pieles. Fórmula hipoalergénica

Textura: Maquillaje fluido.

Beneficios:

- Previenen y corrigen las arrugas (Acetil Hexapeptido-8 y extracto de Nasturtium Officinale).
- Estimula la síntesis de colágeno, retrasando el proceso de envejecimiento de la piel (Palmitoil Oligopeptido y Palmitoil Tetrapeptido-7).
- Pigmentos soft-focus que luminan la piel y reducen la apariencia de las líneas de expresión.
- Larga duración
- Oil free
- Waterproof
- Spf 15

Forma de uso: Con el rostro preparado, aplicar una pequeña cantidad de maquillaje y extender con una esponja seca, a pequeños toques hasta cubrir todo el rostro.



Ingredientes:

Aqua, Cyclopentasiloxane, Cyclohexasiloxane, Titanium Dioxide, Butylene Glycol, Polyglyceryl-4 Isostearate, Cetyl PEG/PPG-10/1 Dimethicone, Hexyl Laurate, Ethylhexyl Methoxycinnamate, Triheptanoin, Nasturtium Officinale Extr., C30-45 Alkyl Methicone, C30-45 Olefin, Cera Alba, Hydrogenated Castor Oil, Isopropyl Titanium Triisostearate, Acetyl Hexapeptide-8, Palmitoyl Tripeptide-1, Palmitoyl Tetrapeptide-7, CI 77491, CI 77492, CI 77499, +/-CI 77007, Sodium Chloride, Glycerin, Caprylyl Glycol, Carbomer, Polysorbate 20, Phenoxyethanol, Ethylhexylglycerin, Imidazolidinyl Urea, BHT, Parfum.

COVERMARK

BOTULINE CONCEALER PLUS
Corrector anti-arrugas

Presentación: Envase con aplicador 8 ml. Presentado en 4 tonalidades diferentes.

Tipo de piel: Apto para todo tipo de pieles. Fórmula hipoalergénica

Textura: Maquillaje fluido.

Beneficios:

- Corrector líquido que cubre ojeras, manchas y otras imperfecciones.
- Previenen y corrigen las arrugas (Acetil Hexapeptido-8 y extracto de Nasturtium Officinale).
- Estimula la síntesis de colágeno, retrasando el proceso de envejecimiento de la piel.
- Protege contra el fotoenvejecimiento (Fitoesfingosina)
- Efecto sof-focus que ilumina el rostro y disimula las arrugas.
- Oil free
- Waterproof
- SFP 15



Forma de uso: Con la piel preparada, aplicar a pequeños toques en los contornos de ojos y labios.

Posteriormente puede aplicarse el maquillaje fluido o los polvos compactos.

COVERMARK

BOTULINE CONCEALER PLUS
Corrector anti-arrugas

Ingredientes:

Aqua, Titanium Dioxide, Isohexadecane, Ethylhexyl Stearate, Cetearyl Isononanoate, Polyglyceryl-2 Sesquiosostearate, Glycerin, Nasturtium Officinale Extr., Butylene Glycol, Cetyl PEG/PPG-10/1 Dimethicone, C30-45 Alkyl Methicone, C30-45 Olefin, Isopropyl Titanium Triisostearate, Ethylene/Acrylic Acid Copolymer, Boron Nitride, Palmitoyl Tripeptide-1, Palmitoyl Tetrapeptide-7, Acetyl Hexapeptide -8, Phytosphingosine, Cera Microcristallina, Magnesium Sulfate, Phenoxyethanol, Ethylhexylglycerin, Caprylyl Glycol, Dimethicone, Carbomer, Polysorbate 20, CI 77491, CI 77492, CI 77499, +/-CI 77007, Parfum.

COVERMARK

BOTULINE COMPACT POWDER
Polvos compactos anti-arrugas

Presentación: Polvera 10gr. Presentado en 6 tonalidades diferentes.

Tipo de piel: Apto para todo tipo de pieles. Fórmula hipoalergénica

Textura: Polvos compactos.

Beneficios:

- Previenen y corrigen las arrugas (Acetil Hexapeptido-8 y extracto de Nasturtium Officinale).
- Estimula la síntesis de colágeno, retrasando el proceso de envejecimiento de la piel.
- Protege contra el fotoenvejecimiento (Fitoesfingosina)
- Efecto sof-focus que ilumina el rostro y disimula las arrugas.
- Waterproof



Forma de uso: Con la piel preparada, y después de haber aplicado el corrector o el maquillaje, aplicar los polvos compactos con la esponja de seda que trae el producto.

COVERMARK

BOTULINE COMPACT POWDER
Polvos compactos anti-arrugas

Ingredientes:

Mica, Distarch Phosphate, Pentaerythrityl Tetraethylhexanoate, Nylon-6, Polymethyl Methacrylate, Lecithin, Dimethicone, Silica, Titanium Dioxide, Talc, Isopropyl Titanium Triisostearate, Polyethylene, Ethylhexyl Methoxycinnamate, Trimethylsiloxisilicate, Nasturtium Officinale Extract, Palmitoyl Tripeptide-1, Palmitoyl Tetrapeptide-7, Acetyl Hexapeptide-8, Tocopheryl Acetate, Butylene Glycol, Glycerin, Carbomer, Polysorbate 20, Phenoxyethanol, Ethylhexylglycerin, Caprylyl Glycol, CI 77491, CI 77492, CI 77499, +/-CI 77007, Parfum.

COVERMARK

ELIMINATE MAKE-UP
Maquillaje anti-rojeces

Presentación: Tubo 30ml. Presentado en 6 tonalidades diferentes.

Tipo de piel: Apto para todo tipo de pieles. Fórmula hipoalergénica

Textura: Maquillaje fluido.

Beneficios:

- Reduce los síntomas de la cuperosis y rojeces faciales (MDI Complex y Fucoidan).
- Reduce el envejecimiento de la piel (Vitamina E).
- Reduce los signos de la edad, reafirmando y calmando el estrés dérmico (Isoflavonas).
- Pigmentos soft-focus que luminan la piel y reducen la apariencia de las líneas de expresión.
- Larga duración
- Oil free
- Waterproof
- Spf 15

Forma de uso: Con el rostro preparado, aplicar una pequeña cantidad de maquillaje y extender con una esponja seca, a pequeños toques hasta cubrir todo el rostro.



COVERMARK

ELIMINATE MAKE-UP
Maquillaje anti-rojeces

Ingredientes:

Aqua, Cyclopentasiloxane, Titanium Dioxide, Polyglyceryl-4 Isostearate, Hexyl Laurate, Propylene Glycol, Cyclohexasiloxane, Cetyl PEG/PPG-10/1 Dimethicone, Isopropyl Titanium Triisostearate, Ethylhexyl Methoxycinnamate, Triheptanoin, C30-45 Alkyl Methicone, Cera Alba, Glycine Soja Germ Extract, Glycosaminoglycans, Saccharomyces Ferment, Tocopheryl Acetate, Ascophyllum Nodosum Extract, Asparagopsis Armata Extract, Sorbitol, CI 77491, CI 77492, CI 77499, Hydrogenated Castor Oil, Sodium Chloride, Phenoxyethanol, Imidazolidinyl Urea, Methylparaben, Propylparaben, Trisodium EDTA, Potassium Sorbate, BHT, Parfum, Linalool, +/-CI 77007.

COVERMARK

ELIMINATE CONCEALER PLUS
Corrector anti-rojeces

Presentación: Envase con aplicador 8 ml. Presentado en 4 tonalidades diferentes.

Tipo de piel: Apto para todo tipo de pieles. Fórmula hipoalergénica

Textura: Maquillaje fluido.

Beneficios:

- Reduce los síntomas de la cuperosis y rojeces faciales (MDI Complex y Fucoidan).
- Reduce el envejecimiento de la piel (Vitamina E).
- Reduce los signos de la edad, reafirmando y calmando el estrés dérmico (Isoflavonas).
- Pigmentos soft-focus que luminan la piel y reducen la apariencia de las líneas de expresión.
- Larga duración
- Oil free
- Waterproof
- Spf 15



Forma de uso: Con la piel preparada, aplicar a pequeños toques en los contornos de ojos y labios.

Posteriormente puede aplicarse el maquillaje fluido o los polvos compactos.

COVERMARK

ELIMINATE CONCEALER PLUS
Corrector anti-rojeces

Ingredientes:

Aqua, Titanium Dioxide, Isopropyl Titanium Triisostearate, Isohexadecane, Ethylhexyl Stearate, Cetearyl Isononanoate, Polyglyceryl-2 Sesquisostearate, Glycerin, Cetyl PEG/PPG-10/1 Dimethicone, C30-45 Alkyl Methicone, Ethylene/Acrylic Acid Copolymer, Boron Nitride, Glycosaminoglycans, Saccaromyces Ferment Ascophyllum Nodosum Extract, Asparagopsis Armata Extract, Sorbitol, Cera Microcristallina, Magnesium Sulfate, Glycine Soja Oil, Retinol, Caprylic/Capric Triglyceride, Carbomer, Tocopherol, Atelocollagen, Sodium Chondroitin Sulfate, C12-15 Alkyl Benzoate, Polyhydroxystearic Acid, Alumina, Silica, Stearic Acid, Dimethicone, CI 77491, CI 77492, CI 77499, Imidazolidinyl Urea, Methylparaben, Ethylparaben, Propylparaben, Butylparaben, Trisodium EDTA, Potassium Sorbate, Parfum, Linalool, +/-CI 77007.

COVERMARK

ELIMINATE COMPACT POWDER
Polvos compactos anti-rojeces

Presentación: Polvera 10gr. Presentado en 6 tonalidades diferentes.

Tipo de piel: Apto para todo tipo de pieles. Fórmula hipoalergénica.

Textura: Polvos compactos.

Beneficios:

- Reduce los síntomas de la cuperosis y rojeces faciales (MDI Complex y Fucoidan).
- Reduce el envejecimiento de la piel (Vitamina E).
- Reduce los signos de la edad, reafirmando y calmando el estrés dérmico (Isoflavonas).
- Pigmentos soft-focus que luminan la piel y reducen la apariencia de las líneas de expresión.
- Waterproof



Forma de uso: Con la piel preparada, y después de haber aplicado el corrector o el maquillaje, aplicar los polvos compactos con la esponja de seda que trae el producto.

COVERMARK

ELIMINATE COMPACT POWDER
Polvos compactos anti-rojeces

Ingredientes:

Mica, Talc, Distarch Phosphate, Lecithin, Pethaerythryl Tetraethyhexanoate, Nylon - 6, Dimethicone, Trimethylsiloxisilicate, Polymethyl Methacrylate, Silica, Titanium Dioxide, Isopropyl Titanium Triisostearate, Polyethylene, Ethylhexyl Methoxycinnamate, Glycosaminoglycans, Saccharomyces Ferment, Tocopheryl Acetate, Asophyllum Nodosum Extract, Asparagopsis Armata Extract, Sorbitol, Phenoxyethanol, Methylparaben, Ethylparaben, Propylparaben, Butylparaben, CI 77491, CI 77492, CI 77499, Trisodium EDTA, Potassium Sorbate, Parfum, Linalool, +/-CI 77007

COVERMARK

LUMINOUS MAKE-UP
Maquillaje despigmentante

Presentación: Tubo 30ml. Presentado en 6 tonalidades diferentes.

Tipo de piel: Apto para todo tipo de pieles. Fórmula hipoalergénica

Textura: Maquillaje fluido.

Beneficios:

- Maquillaje con potente activo despigmentantes inhibidor de la tirosinasa (**α**-Arbutina)
- Con activo antienvjecimiento blanqueante de la piel (Vitamina C).
- Pigmentos soft-focus que luminan la piel y reducen la apariencia de las líneas de expresión.
- Larga duración
- Oil free
- Waterproof
- Spf 15

Forma de uso: Con el rostro preparado, aplicar una pequeña cantidad de maquillaje y extender con una esponja seca, a pequeños toques hasta cubrir todo el rostro.



COVERMARK

LUMINOUS MAKE-UP
Maquillaje despigmentante

Ingredientes:

Aqua, Cyclopentasiloxane, CI 77891, Propylene Glycol, Cyclohexasiloxane, Polyglyceryl-4 Isostearate, Cetyl PEG/PPG-10/1 Dimethicone, Hexyl Laurate, Ethylhexyl Methoxycinnamate, Triheptanoin, Isopropyl Titanium Triisostearate, C30-45 Alkyl Methicone, C30-45 Olefin, Cera Alba, Hydrogenated Castor Oil, Alpha-Arbutin, Butylene Glycol, Magnesium Ascorbyl Phosphate, Xanthan Gum, Atelocollagen, Sodium Chondroitin Sulfate, Sodium Chloride, Phenoxyethanol, Ethylhexyl Glycerin, Caprylyl Glycol, BHT, Parfum, CI 77491, CI 77492, CI 77499, ± CI 77007.

COVERMARK

LUMINOUS COMPACT POWDER
Polvos compactos despigmentante

Presentación: Polvera 10gr. Presentado en 6 tonalidades diferentes.

Tipo de piel: Apto para todo tipo de pieles. Fórmula hipoalergénica.

Textura: Polvos compactos.

Beneficios:

- Maquillaje con potente activo despigmentantes inhibidor de la tirosinasa (α -Arbutina).
- Con activo antienvjecimiento blanqueante de la piel (Vitamina C).
- Pigmentos soft-focus que luminan la piel y reducen la apariencia de las líneas de expresión.
- Larga duración
- Oil free
- Waterproof
- Spf 15



Forma de uso: Con la piel preparada, y después de haber aplicado el corrector o el maquillaje, aplicar los polvos compactos con la esponja de seda que trae el producto.

COVERMARK

ELIMINATE COMPACT POWDER
Polvos compactos anti-rojeces

Ingredientes:

Mica, Distarch Phosphate, Pentaerythrityl Tetraethylhexanoate, Nylon-6, Polymethyl Methacrylate, Lecithin, Dimethicone, Trimethylsiloxysilicate, Titanium Dioxide, Talc, Isopropyl Titanium Triisostearate, Polyethylene, Ethylhexyl Methoxycinnamate, Tocopheryl Acetate, Alpha-Arbutin, Magnesium Ascorbyl Phosphate, Phenoxyethanol, Imidazolidinyl Urea, BHT, CI 77491, 77492, 77499, Parfum, \pm CI 77007.

Presentación: Tubo de 50ml.

Tipo de piel: Apto para todo tipo de pieles.

Textura: Crema.

Beneficios:

- Facilita la aplicación del maquillaje dejando un acabado perfecto de larga duración.
- Forma una fina película que protege a la piel: cera alba y polímeros.
- Alisa la piel y disminuye las arrugas (niacinamida)
- Acción hidratante y calmante (fructosa, lactato sódico, inositol, urea y sodio PCA, componente del NMF, alantoína)
- Confiere un acabado mate (alumina, silica)
- Fórmula hipoalergénica

Forma de uso: Con la piel limpia y tonificada se aplica la cosmética de uso habitual.

Seguidamente y para garantizar la humectación de la piel durante todo el día, se aplicará una pequeña cantidad de Magic Shield por toda la zona a maquillar.



Ingredientes:

Aqua, Paraffinum Liquidum, Petrolatum, Propylene Glycol, Glyceryl Stearate, PEG-100 Stearate, Cetearyl Alcohol, Glycerin, Ethylhexyl Palmitate, Ethylhexyl Methoxycinnamate, Dimethicone, Cetyl Esters, PVP, PVP/Eicosene Copolymer, Cera Alba, PEG-20 Stearate, PEG-8 Stearate, Allantoin, Cetyl Alcohol, Titanium Dioxide, Sodium PCA, Sodium Lactate, Glycine, Fructose, Niacinamide, Urea, Inositol, Sodium Polyacrylate, Alumina, Silica, Phenoxyethanol, Ethylhexylglycerin, Caprylyl Glycol, BHT, Disodium EDTA, Parfum.

Presentación: Tubo 30ml. Presentado en 12 tonalidades diferentes.

Tipo de piel: Apto para todo tipo de pieles. Fórmula hipoalergénica

Textura: Maquillaje cremoso.

Beneficios:

- Cubre a la perfección alteraciones de la pigmentación (marcas de acné, rosácea, cuperosis,...)
- Formulado con cera de abeja (cera alba) emoliente y filmógenas. Sin agua
- Formulado con pigmentos naturales que no obstruye los poros.
- Fácil aplicación y acabado impecable de larga duración.
- Waterproof
- SPF 20



Forma de uso: Después de acondicionar la piel con Magic Shield, aplicaremos una muy pequeña cantidad de Face Magic sobre una **esponja de maquillar seca**. Friccionamos con energía y suavidad sobre la zona a cubrir, hasta conseguir que se mimetice con la piel. Se repetirá la operación cuantas veces sea necesario para conseguir una total cobertura de la imperfección a tratar.

Ingredientes:

Paraffinum Liquidum, Titanium Dioxide, Cera Alba, Magnesium Carbonate, Talc, Ethylhexyl

Methoxycinnamate, ± CI 77491, 77492, 77499, 77007, Benzophenone-3, Propylparaben, Parfum.

Presentación: Bote 15ml. Presentado en 12 tonalidades diferentes.

Tipo de piel: Apto para todo tipo de pieles. Fórmula hipoalergénica

Textura: Maquillaje **seco**.

Beneficios:

- Maquillaje único que garantiza cobertura absoluta, incluso las discromías mas intensas, (vitiligo, angioma,). Alisa otras irregularidades como cicatrices y quemaduras.
- Indicado para cara y cuerpo.
- Formulado con cera de abeja (cera alba) emoliente y filmógenas. Sin agua.
- Formulado con pigmentos naturales que no obstruye los poros.
- Fácil aplicación y acabado impecable de larga duración.
- Waterproof
- SPF 30



Forma de uso: Después de acondicionar la piel con Magic Shield, aplicaremos una muy pequeña cantidad de Foundation sobre una **esponja de maquillar seca**. Friccionamos con energía y suavidad sobre la zona a cubrir, hasta conseguir que se mimetice con la piel. Se repetirá la operación cuantas veces sea necesario para conseguir una total cobertura de la imperfección a tratar.

Ingredientes:

Paraffinum Liquidum, Cera Alba, Titanium Dioxide, Magnesium Carbonate, Talc, Propylparaben, Parfum, ± CI 77491, 77492, 77499, 77007.

Presentación: Stick 9gr. Presentado en 6 tonalidades diferentes.

Tipo de piel: Apto para todo tipo de pieles. Fórmula hipoalergénica

Textura: Maquillaje cremoso.

Beneficios:

- Formulado con cera de abeja (cera alba) y cera microcristalina
- Formulado con pigmentos naturales
- Enriquecido con activos antienvjecimiento (vitaminas A+E y rosa mosqueta)
- Acabado impecable de larga duración
- Waterproof
- SPF 30



Forma de uso: Este corrector es útil en la cobertura de cualquier imperfección.

Puede aplicarse solo, sin maquillaje en el rostro, o acompañando a las bases de maquillaje Face Magic ó Foundation.

Aplicar poca cantidad sobre la zona a tratar y fundir calmadamente con la yema de los dedos hasta mimetizar con la piel.

Se repetirá la operación las veces necesarias para cubrir la imperfección.

Ingrediente:

Titanium Dioxide, Paraffinum Liquidum, Magnesium Carbonate, Hydrogenated Lanolin, Cera Microcristalina, Ethylhexyl Methoxycinnamate, Talc, Cera Alba, Copernicia Cerifera Cera, Candelilla Cera, Petrolatum, Benzophenone-3, Propylparaben, BHA, Parfum, Tocopheryl Acetate, Rosa Moschata Oil, Retinyl Palmitate, ± CI 77491, 77492, 77499, 77007.

Presentación: Tarro 25gr.

Tipo de piel: Apto para todo tipo de pieles. Fórmula hipoalergénica

Textura: Polvos finos.

Beneficios:

- Sellan el maquillaje eliminando el exceso de grasa y sudor gracias a su fórmula con talco y carbonato de magnesio (absorbentes).
- Matizan el maquillaje, eliminando brillos.
- Mejora la permanencia y duración del maquillaje.
- Incoloros, compatibles con todos los tonos de maquillaje.



Forma de uso: Los polvos translúcidos Finishing Powder, por su exclusiva fórmula, estabilizan y sellan cualquier maquillaje. Permitiendo el re-maquillaje sobre los mismos, sin formar grumos. Aplicar una fina capa con la borla de seda que incluye el bote y pasado 1 minuto retira el exceso sobrante con una brocha suave, especial para polvos faciales. Seguidamente si fuera necesario, podría volverse a maquillar.

Ingredientes:

Talc, Magnesium Carbonate, Methylparaben, Parfum, CI 77491, 77492, 77499, 77007.

Presentación: Polvera 10 gr. Presentado en 6 tonalidades diferentes.

Tipo de piel: 3 fórmulas diferentes para aplicar a pieles normales, con tendencia g o acneica y para pieles secas o sensibles.

Textura: Polvos cremosos.

Beneficios:

- Piel normal (vitamina E)
- Piel grasa-acneica (vitamina E, aceite de árbol del té)
- Piel seca-sensible (vitamina E, proteína hidrolizada de trigo y sodio PCA, componente del Factor Natural de Hidratación- NMF)
- No obstruyen los poros
- Waterproof



Forma de uso: Polvos compactos para aplicar sobre la piel limpia y condicionada, ó sobre el maquillaje para modulado de las formas del rostro. Aplicar con brocha suave especial para polvos, de este modo quedará la piel suave uniforme y sin excesos.

Ingredientes:

COVERMARK_COMPACT_POWDER_DRY

Talc, Mica, Distarch Phosphate, Lecithin, Pentaerythrityl Tetraethylhexanoate, Nylon-6, Polymethyl Methacrylate, Dimethicone, Trimethylsiloxysilicate, Titanium Dioxide, Isopropyl Titanium Triisostearate, Polyethylene, Ethylhexyl Methoxycinnamate, Tocopheryl Acetate, Sodium PCA, Hydrolysed Wheat Protein, Phenoxyethanol, Methylparaben, Ethylparaben, Propylparaben, Butylparaben, CI 77491, 77492, 77499, Parfum, ±CI 77007.

COVERMARK_COMPACT_POWDER_NORMAL

Talc, Mica, Distarch Phosphate, Lecithin, Pentaerythrityl Tetraethylhexanoate, Nylon-6, Polymethyl Methacrylate, Dimethicone, Trimethylsiloxysilicate, Titanium Dioxide, Isopropyl Titanium Triisostearate, Polyethylene, Ethylhexyl Methoxycinnamate, Tocopheryl Acetate, Phenoxyethanol, Methylparaben, Ethylparaben, Propylparaben, Butylparaben, CI 77491, 77492, 77499, Parfum, ± CI77007.ç

COVERMARK_COMPACT_POWDER_OILY

Talc, Mica, Distarch Phosphate, Lecithin, Pentaerythrityl Tetraethylhexanoate, Nylon-6, Polymethyl Methacrylate, Dimethicone, Trimethylsiloxysilicate, Titanium Dioxide, Isopropyl Titanium Triisostearate, Polyethylene, Ethylhexyl Methoxycinnamate, Tocopheryl Acetate, Melaleuca Alternifolia Leaf Oil, Phenoxyethanol, Methylparaben, Ethylparaben, Propylparaben, Butylparaben, CI 77491, 77492, 77499, Parfum, ±CI 77007.

Presentación: Dosificador con cepillo 10grs. Color único: negro.

Tipo de piel: Oftalmológicamente probado y compatible con el uso de lentes de contacto.

Textura: Crema.

Beneficios:

- Máscara de pestañas de tratamiento que hidrata, fortalece y nutre las pestañas con un acabado perfecto.
- Acción antienvjecimiento (vitaminas A+C+E, ácido hialurónico)
- Efecto volumen
- Waterproof
- Fórmula hipoalergénica

Forma de uso: Máscara de pestañas indicada en todos los caso con sensibilidad ocular. Formulada para ojos sensibles y con uso de lentillas. De fácil aplicación. Con gupillón pequeño que permite cepillar perfectamente las pestañas por sus dos lados. La pestaña queda bien maquillada y con un efecto limpio.



Ingredientes:

Isododecane, Paraffin, CI 77499, VP/Eicosene Copolymer, Cera Alba, Disteardimonium Hectorite, Pentaerythrityl Hydrogenated Rosinate, Cyclopentasiloxane, Talc, Copernicia Cerifera Cera, Polybutene, Polyquaternium -7, Silica, Phenoxyethanol, Caprylyl Glycol, Ethylhexyl Palmitate, Retinyl Palmitate, Sodium Ascorbyl Phosphate, Tocopheryl Acetate, Silica Dimethyl Silylate, Butylene Glycol, Sodium Hyaluronate.

Presentación: Lápiz de 1,5gr. Disponible en 4 colores: negro, marrón, azul y verde.

Tipo de piel: Oftalmológicamente probado y compatible con el uso de lentes de contacto.

Textura: Lápiz cremoso.

Beneficios:

- Eye liner oftalmológico de larga duración.
- Apto para maquillar las líneas interior y exterior del ojo.
- Enriquecido con vitaminas A+E y aceites vegetales ricos en polifenoles.
- Fórmula hipoalergénica.

Forma de uso: Lápiz semi-blando con mucha fijación y fácil de difuminar, que permite un perfecto maquillaje. De un sólo trazo deja una línea de intensa coloración. Fórmula indicada para ojos sensibles y uso de lentillas.



Ingredientes:

Hydrogenated Coco-Glycerides, Olus Oil, Hydrogenated Castor Oil, Paraffin, Copernicia Cerifera Cera, Candelilla Cera, Methylparaben, Propylparaben, Lecithin, Tocopherol, Ascorbyl Palmitate, Glyceryl Stearate, Glyceryl Oleate, Citric Acid, +/-CI 77491, 77492, 77499, 77891, 77007, 75470, 77288, 77510.

Presentación: Tubo de 50ml. Presentado en 10 tonalidades diferentes.

Tipo de piel: Apto para todo tipo de pieles. Fórmula hipoalergénica

Textura: Maquillaje cremoso.

Beneficios:

- Maquillaje para uso corporal que cubre imperfecciones en la piel; varices, manchas, cicatrices, estrías y tatuajes.
- Formulado con cera de abeja (cera alba) y pigmentos naturales.
- Enriquecido con agentes hidratantes y emolientes (aloe vera y lanolina).
- Fácil aplicación, secado rápido y larga duración.
- Waterproof.
- SPF 16.



Forma de uso: Con la piel acondicionada, aplicar Leg Magic en pequeñas cantidades y con esponja seca. Si fuera una zona muy pequeña se aplicará con la yema de los dedos frotando suavemente y con lentitud hasta mimetizar el maquillaje con la piel. Para conseguir el mejor sellado, con una esponja húmeda muy escurrida, vamos dando toques a toda la zona tratada con Leg Magic. Esto le dará mas estabilidad al producto, permitiendo retirar el mínimo resto que pueda presentar la piel de aceites.

Ingredientes:

Aqua, Titanium Dioxide, C9-13 Isoparaffin, Cera Alba, Magnesium Carbonate, Ethylhexyl Methoxycinnamate, Talc, Ozokerite, Cyclomethicone, Lanolin, Sorbitan Sesquioleate, Sodium Borate, Benzophenone-3, Polyglyceryl-4 Oleate, Aloe Barbadensis Leaf Juice., Propylparaben, Methylparaben, Disodium EDTA, ± CI 77491, 77492, 77499, 77007.

Presentación: Dosificador 75ml. Presentado en 6 tonalidades diferentes.

Tipo de piel: Apto para todo tipo de pieles. Fórmula hipoalergénica

Textura: Maquillaje fluido.

Beneficios:

- Disimula estrías, varices, manchas y cualquier imperfección en la piel del cuerpo.
- Formulado con cera microcristalina (más elástica) y pigmentos naturales.
- Enriquecido con aceite de ricino (hydrogenated castor oil) como emoliente.
- Fácil aplicación, secado rápido y larga duración
- No transfiere a la ropa
- Waterproof
- SPF 40

Forma de uso: Aplicar Leg magic Fluid extendiendo por la zona a tratar con esponja seca ó con

las manos. Su fórmula permite ser aplicado en zonas corporales amplias como escote, espalda, brazos completos, manos ó piernas, evitando la transferencia a la ropa y permitiendo baños de mar de 20 minutos sin deterioro. Se recomienda secar después del baño, a toques sin arrastre de la toalla.



Ingredientes:

Aqua, Titanium Dioxide (CI 77891), Cyclopentasiloxane, Butylene Glycol, Hydrogenated Polycyclopentadiene, Isododecane, Polyglyceryl-4 Isostearate, Cetyl PEG/PPG-10/1 Dimethicone, Hexyl Laurate, Ethylhexyl Methoxycinnamate, Isopropyl Titanium Triisostearate, Cetyl Dimethicone, Sodium Chloride, Xanthan Gum, Cera Microcristalina, Hydrogenated Castor Oil, Silica, Phenoxyethanol, Benzoic Acid, Dihydroxyacetic Acid, BHT, +/- CI 77491, 77492, 77499, 42090, Benzyl Benzoate, Geraniol, Limonene, Linalool, Parfum.